ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ TRẤN PHỐ CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Phố Châu, ngày         tháng 6 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện và thanh toán vốn đầu tư công kế hoạch năm 2024

Kỳ báo cáo: Tháng 6

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn

Thực hiện Thông tư số 15/2021/TT-BTC ngày 18/02/2021 của Bộ Tài

chính quy định về chế độ và biểu mẫu báo cáo tình hình thực hiện, thanh toán

vốn đầu tư công, Ủy ban nhân dân thị trấn Phố Châu báo cáo tình hình thực hiện

và thanh toán vốn đầu tư công tháng 6 năm 2024, cụ thể như sau:

1. Tình hình thực hiện và thanh toán vốn đầu tư công

- Tổng số vốn được giao trong năm kế hoạch: 5.727.895.000 đồng, trong đó:

+ Vốn kế hoạch năm trước được phép kéo dài thời hạn thanh toán theo

quy định (nếu có): 1.000.000.000 đồng

+ Vốn kế hoạch năm: 4.727.895.000 đồng

- Lũy kế thanh toán vốn từ đầu năm đến hết tháng trước liền kề:

4.727.895.000 đồng, đạt 83% so với kế hoạch giao, trong đó:

+ Thanh toán vốn kế hoạch năm trước được phép kéo dài là: 0 đồng, đạt

0% kế hoạch giao;

+ Thanh toán vốn kế hoạch năm là: 4.727.895.000 đồng, đạt 100% kế

hoạch giao.

- Ước lũy kế thanh toán vốn từ đầu năm đến hết tháng báo cáo:

4.727.895.000, đạt 83% so với kế hoạch giao, trong đó:

+ Thanh toán vốn kế hoạch năm trước được phép kéo dài là: 0 đồng, đạt

0% kế hoạch giao;

+ Thanh toán vốn kế hoạch năm là: 4.727.895.000 đồng đạt 100% kế

hoạch giao.

           (Báo cáo kèm theo Biểu tổng hợp số 01a/TTKHN)

2. Nhận xét, đánh giá

- Đánh giá tình hình thực hiện: Thường xuyên bám nắm kịp thời các Nghị

định, Thông tư, văn bản hưởng dẫn của cấp trên nên đã chỉ đạo thực hiện đúng

theo quy trình, quy định trong đầu tư xây dựng hiện hành. Đẩy nhanh tiến độ

giải ngân các nguồn vốn đầu tư công, kết quả giải ngân đạt được 83% vốn kế

hoạch giao, bằng 55% so sánh với cùng kỳ năm trước.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/thong-tu-15-2021-tt-btc-bieu-mau-bao-cao-tinh-hinh-thuc-hien-thanh-toan-von-dau-tu-cong-469281.aspx

2

- Những hạn chế, khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân chậm thực hiện và

thanh toán vốn kế hoạch năm:

Hiện nay, đang còn 1,0 tỷ đồng được UBND huyện phân bổ vốn từ nguồn

dự phòng ngân sách 2023 và được kéo dài thời gian thực hiện sang 2024 để xây

dựng công trình Hố lắng xử lý nước thải từ bãi rác thị trấn Phố Châu. Công trình

này đã trình Phòng Kinh tế - Hạ tầng thẩm định tháng 12/2023 nhưng do chưa

có quy hoạch chi tiết, hiện nay đang bổ sung quy hoạch nên ảnh hưởng đến công

tác giải ngân nguồn vốn này.

3. Giải pháp và kiến nghị

Tập trung đẩy nhanh tiến độ lập quy hoạch chi tiết bãi rác thị trấn Phố

Châu để được thẩm định và phê duyệt dưa án: Hố lắng xử lý nước thải từ bãi rác

thị trấn Phố Châu và giải ngân kịp thời 1,0 tỷ đồng nguồn vốn được kéo dài sang

năm 2024.

Với nội dung trên, Ủy ban nhân dân thị trấn Phố Châu báo cáo Phòng Tài

chính - Kế hoạch xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Lưu: VT, TC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Tuấn Khoa

		2024-06-19T17:23:16+0700

		2024-06-19T17:51:19+0700

		2024-06-19T17:53:18+0700

		2024-06-19T17:55:07+0700